



CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES
CON LA ASAMBLEA DE MADRID

EXCMO. SR.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por la Diputada del Grupo Parlamentario VOX en Madrid, Sra. Monasterio San Martín, que se relacionan a continuación:

- PE 3659/20 R 14826, Iniciativa de Origen: PCOP 1799/20 R 14826
- PE 3677/20 R 14846, Iniciativa de Origen: PCOP 1819/20 R 14846
- PE 3708/20 R 14882, Iniciativa de Origen: PCOP 1855/20 R 14882
- PE 3718/20 R 14898, Iniciativa de Origen: PCOP 1867/20 R 14898

Madrid, 18 de febrero de 2021

LA DIRECTORA GENERAL

Firmado digitalmente por: MARTÍN FERNÁNDEZ ANA ISABEL
Fecha: 2021.02.19 16:17

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 3659/20 R 14826 , Iniciativa de Origen: PCOP 1799/20 R 14826

AUTOR/A: Rocío Monasterio San Martín (GPVOX) ,

ASUNTO: Valoración que hace del art. 29.4 de la Ley del Suelo, vigente de la Comunidad de Madrid que señala que los Ayuntamientos podrán autorizar instalaciones de carácter deportivo en los suelos rurales destinados a usos agrícolas

RESPUESTA:

Como ya se informó mediante respuesta escrita del pasado 4 de septiembre de 2020, la valoración desde esta Dirección General es positiva, tal y como también se manifestó el 11 de diciembre de 2019, cuando se dio respuesta oral a esta pregunta (formulada por el mismo grupo parlamentario) en la Comisión de Medio Ambiente, Ordenación del Territorio y Sostenibilidad.

Madrid, 29 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 3677/20 R 14846 , Iniciativa de Origen: PCOP 1819/20 R 14846

AUTOR/A: Rocío Monasterio San Martín (GPVOX) ,

ASUNTO: medidas que podría poner en marcha para garantizar que los madrileños interesados puedan participar en el debate de un Proyecto de Decreto, tal y como propone el Portal de Transparencia de la Comunidad de Madrid, si el texto a debate no se halla accesible en dicho Portal.

RESPUESTA:

Esta pregunta ha sido formulada en los mismos términos por su grupo Parlamentario, en su persona en la PE 1302/20 R 5410, por lo que la respuesta sería igual a la ya contestada en la misma.

Madrid, 1 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 3708/20 R 14882 , Iniciativa de Origen: PCOP 1855/20 R 14882

AUTOR/A: Rocío Monasterio San Martín (GPVOX) ,

ASUNTO: qué plan tiene este gobierno para resolver los problemas con los Centros de MENAS que se están dando en varias zonas de la Comunidad de Madrid.

RESPUESTA:

Esta pregunta ya se contestó con motivo de la iniciativa PE 1267/20.

Madrid, 3 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 3718/20 R 14898 , Iniciativa de Origen: PCOP 1867/20 R 14898

AUTOR/A: Rocío Monasterio San Martín (GPVOX) ,

ASUNTO: cómo valora el proceso de privatización del servicio de limpieza del Hospital Gregorio Marañón.

RESPUESTA:

Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en el Pleno del día 9 de julio de 2020 a través de la contestación del Consejero de Sanidad a la PCOP 1866/20 que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº 211.

Madrid, 8 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

